1

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA CRUZ DA CONCEIÇÃO

COMISSÃO DE CONCURSOS PÚBLICOS

CONCURSO PÚBLICO EDITAL Nº 001/2016

DIVULGAÇÃO DA CLASSIFICAÇÃO FINAL

A Comissão do Concurso Público da Prefeitura Municipal de Santa Cruz da Conceição, TORNA PÚBLICO, aos
candidatos do Concurso Público, Edital Nº 001/2016 e resolve o que segue:

I – DETERMINAR após julgamento dos recursos impetrados pelos candidatos para revisão da nota da Prova Prática, Prova de

Aptidão Física e da Prova de Títulos:

1 - RECURSOS IMPROCEDENTES – Quanto aos recursos indeferidos:
- Candidata Ana Carolina Rodrigues para o emprego de Professor I – Ensino Infantil.
- Candidata Ana Carolina Rodrigues para o emprego de Professor Substituto.
- Candidata Ana Rita Marconi para o emprego de Professor I – Ensino Infantil.
- Candidata Ana Rita Marconi para o emprego de Professor Substituto.
- Candidato Diego Magalhães da Silva para o emprego de Encanador.
- Candidato Jorge Conde Monezi para o emprego de Ajudante Geral Masculino.
Obs.: As respostas aos recursos etão a disposição de todos os candidatos na Prefeitura Municipal de Santa Cruz da

Conceição, à Rua Vereador Juvenal Leme Mourão, 770 - Centro, Santa Cruz da Conceição/SP.

2 - RECURSOS PROCEDENTES – Não houve recurso deferido.

II – DECLARAR a Classificação Final para todos os empregos relacionados no Edital 001/2016:

1 - Para os empregos de Agente Comunitário de Saúde, Agente de Controle de Vetores, Agente de Fiscalização, Assistente

Social, Auxiliar Administrativo, Auxiliar de Educação, Engenheiro Civil, Farmacêutico, Fisioterapeuta, Inspetor de Alunos, Monitor
de Creche, Operador ETE, Procurador Jurídico, Psicólogo, Químico, Secretário de Escola e Técnico de Enfermagem, a nota final é
igual a nota obtida na Prova Objetiva.

2 - Para os empregos de Coordenador Pedagógico, Diretor de Unidade Escolar, Professor de Educação Especial, Professor I

– Ensino Infantil, Professor II (Educação Física), Professor II (Espanhol), Professor II (Inglês), Professor Monitor, Professor
Substituto e Técnico Desportivo, a nota final é igual a nota obtida na Prova Objetiva somada com a nota da Prova de Títulos.

3 - Para os empregos de Encanador, Merendeira e Pedreiro, a nota final é igual a nota obtida na Prova Objetiva somada com

a nota da Prova Prática.

4 - Para os empregos de Ajudante Geral (Masculino), Ajudante Geral (Feminino), Guarda Civil Municipal (Masculino) e

Guarda Civil Municipal (Feminino), a nota final é igual a nota obtida na Prova Objetiva somada com a nota da Prova de Aptidão
Física.

III – INFORMAR que:

1 - Os casos de empate foram resolvidos conforme critérios do Edital Nº 001/2016.
2 - A lista dos candidatos em ordem decrescente da Nota Final estão no Anexo I, deste Edital, e serão afixadas na Prefeitura

Municipal de Santa Cruz da Conceição, à Rua Vereador Juvenal Leme Mourão, 770 - Centro, Santa Cruz da Conceição/SP e também
publicadas no site www.sigmarh.com.br e www.santacruzdaconceicao.sp.gov.br.

3 - Que de acordo com as normas do Edital 01/2016, a lista dos candidatos que se declararam pessoas com deficiência para
concorrer a reserva de vagas, estão no Anexo II deste Edital.

IV – DETERMINAR o prazo de 2 (dois) dias úteis para eventuais Recursos referentes a soma das notas, devendo os mesmos

serem protocolados das 8h às 11h e das 13h às 16h, na Prefeitura Municipal de Santa Cruz da Conceição, à Rua Vereador Juvenal
Leme Mourão, 770 - Centro, Santa Cruz da Conceição/SP.

REGISTRE-SE. PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE

Santa Cruz da Conceição, 24 de março de 2017.

Patricia Capodifoglio Landgraf

Prefeita Municipal

2

ANEXO I

CLASSIFICAÇÃO FINAL: AJUDANTE GERAL (MASCULINO)
Nº

Ord.
Nº Inscr. Nome Nº RG Nota P.

Obj.
Nota P.

Ap. Física
Nota
Final

Data Nasc.

1 13602977 Michael Fermin Vera 41354457-6 100,0 100,0 200,0 18/09/1994
2 13601971 Aurelino Conceição Carvalho Junior 466417718 97,5 90,0 187,5 30/01/1990
3 13600533 Edimar Martins 253054308 90,0 95,0 185,0 14/07/1973
4 13602201 Anderson Ap. Amorim Coelho 341783201 92,5 90,0 182,5 16/09/1981
5 13600272 Luan Souto Andrade 50207145X 82,5 100,0 182,5 15/05/1994
6 14001490 Thales Alberto de Farias 496146701 85,0 95,0 180,0 14/11/1993
7 13601486 Carlos Aparecido Pereira Junior 564180506 95,0 85,0 180,0 05/02/1999
8 13602233 Dacio Favaretto 56750346x 87,5 90,0 177,5 10/08/1974
9 14001210 Flavio Fernando de Souza 276950355 77,5 100,0 177,5 18/02/1979
10 13600743 Douglas Jannini Otaviano 304470247 77,5 100,0 177,5 22/10/1986
11 14001350 Jean Carlos Romão 427148856 82,5 95,0 177,5 19/06/1988
12 13601426 Luan Berck 463614215 75,0 100,0 175,0 19/08/1989
13 14001039 Denis Correa Barboza Junior 3382991005 80,0 90,0 170,0 29/12/1991
14 14000230 João Vitor Calori Marchiori 528321766 77,5 90,0 167,5 21/11/1999
15 13601008 Saulo Augusto Pires de A. Mello 436673630 80,0 75,0 155,0 07/07/1984

Santa Cruz da Conceição, 24 de março de 2017.

Patricia Capodifoglio Landgraf
Prefeita Municipal